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Dotyczy: wniosek o wprowadzenie zmian w wykazie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie  

w zakresie wyrobów ortotycznych wykonywanych na zamówienie; podniesienie limitów finansowania, 

wprowadzenie nowych pozycji do wykazu.   

Szanowny Panie Ministrze, 

działając w imieniu Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych „Polmed” (dalej jako „Izba 

Polmed”) zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą  prośbą o podjęcie działań w zakresie wprowadzenia 

zmian w Wykazie wyrobów  medycznych wydawanych na zlecenie w zakresie wyrobów ortotycznych 

wykonywanych na zamówienie. Postulowane zmiany  dotyczą zarówno nazewnictwa stosowanego  

w wykazie tak aby dostosować je do nomenklatury stosowanej powszechnie w literaturze naukowej  

i zgodnej z aktualnym stanem technologicznym zaopatrzenia ortotycznego (dotyczy wyrobów z zakresu 

ortotyki pozycje od grupy H do grupy Ł), jak również wysokości limitów ich finansowania. Wnioskujemy 

również o dodanie nowych pozycji do wykazu. 

Izba Polmed zwraca uwagę, że konieczne jest urealnienie wykazu wyrobów z zakresu ortotyki poprzez 

usunięcie produktów, których już się nie wykonuje, dodanie nowych pozycji oraz uszczegółowienie 

istniejących. Postulaty te są spowodowane postępem technologicznym na rynkach światowych, 

dostępnością do nowych technologii oraz nowoczesnych rozwiązań, które mają pozytywny wpływ na 

poziom życia, efektywność szeroko rozumianej rehabilitacji, a także szybszy powrót do możliwie 

samodzielnej egzystencji. Ponadto ma to na celu ograniczenie procesu wykluczenia osób  

z niepełnosprawnościami z pełnienia ról społecznych.  

Proponowane zmiany bazują na długofalowym procesie terapeutycznym w pełni zintegrowanym  

z odpowiednim doborem wyrobów ortotycznych wykonywanych na zamówienie. Zaproponowany zestaw 

wyrobów zakłada zastosowanie optymalnych rozwiązań adekwatnych do wieku rozwojowego dziecka, 

dzięki czemu proces terapeutyczny jest efektywniejszy, krótszy a także w wielu przypadkach ma charakter 

prewencyjny (niosący wymierne korzyści finansowe w przyszłości). 

Rozwój chorób cywilizacyjnych powoduje, iż coraz częściej użytkownikiem sprzętu ortotycznego stają się 

osoby dorosłe. Bez odpowiedniego zaopatrzenia osoby te są wykluczone z życia zawodowego,  

a wielokrotnie rodzinnego i społecznego. 
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Uszczegółowienie wykazu i dodatkowe zdefiniowanie pozycji wyrobów ortotycznych wykonywanych na 

zamówienie ma także na celu ochronę płatnika przed nadużyciami i nie dopuszczenie do wykorzystywania 

limitów objętych przedmiotowym wykazem w kontekście wyrobów półseryjnych. 

W związku z powyższym, w załączeniu do niniejszego pisma, przesyłamy propozycję zmian w wykazie 

wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie w zakresie wyrobów ortotycznych wykonywanych na 

zamówienie wraz z uzasadnieniem.  

Postulowane zmiany odnoszą się do: 

• wprowadzenia nowych pozycji do wykazu. Należy dostosować wykaz do faktycznych realiów zao-

patrzenia ortotycznego oraz potrzeb pacjentów w tym zakresie. Do wykazu dodane zostały nie-

zbędne produkty i wyroby o ugruntowanej wartości, które są obecne na rynku ortotycznym; 

• wzrostu limitów finansowania dla poszczególnych pozycji. Należy mieć na uwadze, że zaopatrze-

nie pacjenta w ortezę wykonywaną indywidualnie na zamówienie wiąże się z wielogodzinną pracą 

specjalisty ortotyka, zużyciem materiałów, gazu, prądu oraz kosztownym parkiem maszynowym. 

Niestety obecne limity finansowania są dalekie od realiów rynkowych i faktycznych cen wykonania 

zaopatrzenia. Większość podzespołów wykorzystywanych w produkcji ortez oraz materiałów nie-

zbędnych do ich wytworzenia pochodzi z importu w związku z czym ich ceny są bezpośrednio po-

wiązane z kursami walut, które w ostatnim okresie wskazują stałe wzrosty. Należy podkreślić, że 

minimalne wynagrodzenie w 2014 roku, kiedy to ustalona została większość limitów finansowa-

nia dla wyrobów ortotycznych wykonywanych na zamówienie,  obowiązująca do dziś, wynosiło 

1.680 zł brutto. Od lipca 2023 wynagrodzenie to wynosić będzie 3600 zł. Płaca minimalna jest 

jednym z elementów wpływających zarówno na finalne koszty wytworzenia, jak i dostarczania 

wyrobów. Należy pamiętać, że wynagrodzenie specjalisty ortotyka z odpowiednim doświadcze-

niem jest wyższe od płacy minimalnej.   

• uszczegółowienia limitów poprzez wprowadzenie podgrup w istotnych pozycjach. Zróżnicowanie 

jest skorelowane z funkcjonalnością i możliwościami technologicznymi, które bezpośrednio prze-

kładają się na korzyści terapeutyczne. Izba proponuje rozbicie niektórych pozycji na bardziej szcze-

gółowe, co pozwoli na dokładniejsze dopasowanie wyrobu do potrzeb pacjenta, a tym samym unik-

nięcie sytuacji, w której pacjent zaopatrywany jest w wyrób przekraczający jego faktyczne potrzeby 

z wykorzystaniem wyższego limitu finansowania.  

Na wskazanych w załączniku propozycjach zmian skorzystać powinni przede wszystkim pacjenci, którzy 

dostaną wyroby lepiej dopasowane do ich potrzeb, często o lepszych cechach funkcjonalnych, ale również 

płatnik, gdyż finansowane będą dokładnie te wyroby, których wymaga stan kliniczny pacjenta i które 

zapewnią mu możliwie najlepsze leczenie w stosunku do poniesionych kosztów.  

 

Niestety dzisiejsze limity finansowania nie pozwalają na zaopatrywanie pacjenta zgodnie ze standardami 

postępowania terapeutycznego, farmakologicznego oraz chirurgicznego. Obecne przepisy, zgodnie  

z którymi przygotowano załączoną propozycję zmian, w tym ustawa o wyrobach medycznych oraz MDR 

chronią płatnika przed nieuzasadnionym wydatkowaniem funduszy, a jednocześnie wymuszają na 

wytwórcy wykonanie zaopatrzenia zgodnego z obecnym standardem postępowania leczniczego, które 

wielokrotnie wymaga dostępu do zaopatrzenia już w trakcie pobytu pacjenta w szpitalu. 

Tylko i wyłącznie dzięki implementacji zaproponowanych zmian możliwe będzie działanie 

interdyscyplinarne: lekarza, fizjoterapeuty i ortotyka w celu właściwego zaopatrzenia pacjenta oraz doboru 

wyrobu medycznego adekwatnego do oczekiwanych rezultatów klinicznych i terapeutycznych.  
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Pozostajemy do dyspozycji Pana Ministra i zwracamy się z prośbą o umożliwienie spotkania, podczas 

którego będziemy mogli szerzej omówić i uargumentować zaproponowane zmiany.  

 

                                                                                                              Z  poważaniem, 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 

1. Propozycja kształtu wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie w zakresie ortez na 
zamówienie. 
 

2. Podstawy założenia nowych propozycji limitów w protetyce i ortotyce wykonanych indywidulanie 

na zamówienie.  

 
 
 
 
 
 
 
         


